
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 12. 12. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/332901/2023/MarK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/475669/2023/HylF 
JID:  
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 
E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

 

Písemná zpráva zadavatele 

(dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
a)  Název zadavatele:  Statutární město Ústí nad Labem, 

 IČ zadavatele:   00081531 

 Sídlo zadavatele:  Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

      Veřejná zakázka s názvem:  „Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ - PD„ 

 Veřejná zakázka:  na služby  

 Předmět veřejné zakázky: předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci prostor Magistrátu města Ústí nad Labem po bývalém provozu 

jídelny a dalších přilehlých prostor, kde vznikne moderní centralizované přepážkové 

pracoviště pro odbavení občanů včetně zázemí a depozit 

 Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: --- 

 
b)  Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 
ZZVZ 
 
c)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení (dodavatelů): 

  
Nabídka č. 1 

Obchodní jméno:  Hlaváček – architekti, s.r.o. 

Sídlo:    Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6 

IČ:    259 26 497 

DIČ:    CZ25926497 

Cena bez DPH:  3 580 000,- Kč 

Cena s DPH:   4 325 750,- Kč 
 
Nabídka č. 2 

Obchodní jméno:  Digitronic CZ s.r.o. 

Sídlo:    Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice 

IČ:    481 68 017 

DIČ:    CZ48168017 

Cena bez DPH:  3 350 000,- Kč 

Cena s DPH:   4 053 500,- Kč 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/332901/2023/MarK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/475669/2023/HylF 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

d)  Důvod zrušení zadávacího řízení  

V rámci zadávacího řízení bylo zjištěno, že byl vytvořen dotační program vhodný pro obce s 
cílem financovat projektové přípravy energeticky úsporných opatření. Tato opatření byla 
součástí předmětného plnění na zhotovení projektové dokumentace. Aby mohl zadavatel z 
tohoto dotačního programu čerpat, je nezbytné, aby bylo zadávací řízení vedeno s 
podmínkami a pravidly dotace.  
 
Na základě výše uvedeného došlo k naplnění situace předjímané ustanovením § 127 odst. 2 
písm. d) ZZVZ, které stanoví, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v případě, že se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, po které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Vzhledem k tomu, že město jako 
zadavatel má povinnost starat se o svůj majetek včetně financí s péčí řádného hospodáře, 
zadavatel sleduje záměr využít spolufinancování veřejné zakázky dotačním orgánem, čehož 
lze v této fázi dosáhnout jedině tak, že zadávací řízení bude zrušeno a vyhlášeno znovu v 
souladu s dotačními pravidly. V opačném případě by bylo zadání veřejné zakázky bez 
spolufinancování dotačním orgánem pro zadavatele ekonomicky nevýhodné. 
 

 
 

 Bc. Filip Hýl v. r. 
referent oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí 
nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

